
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX014LA6S* 
KUPAX014LA6S 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  31943/2023 
Spisová značka: SpKrÚ  92622/2022 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Pavel Vinař 
Telefon:   466026365 
E-mail:    pavel.vinar@pardubickykraj.cz   
Datum:    06.04.2023        

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ 
 USTANOVENÍ OPATROVNÍKA  

 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství, (dále jen „speciální stavební úřad“), jako speciální stavební úřad ve věcech silnic I. 
třídy příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
(liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve stavebním řízení 
přezkoumal podle ustanovení § 108 až § 114 stavebního zákona žádost o vydání stavebního 
povolení, kterou dne 05.12.2022 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 1465 
05 Praha 5, ičo: 65993390, kterou zastupuje společnost SATRA, spol. s.r.o., Pod Pekárnami 
878/2, 190 00 Praha 9, ičo: 18584209. 
  
D35 – Ostrov – Vysoké Mýto na stavební objekty (SO 04-102 provozní napojení I/17, SO 04-
103 úprava I/17 u obce Ostrov) 
 
(dále jen “stavba“)  
SO 04-102 provozní napojení I/17 na pozemku parc. č. 2453 v katastrálním území Vraclav, na 
pozemku parc. č.  269/75, 269/76, 269/77, 269/95, 269/96, 269/97, 269/100, 319, 334/7, 334/8, 
334/11 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku.  
SO 04-103 úprava I/17 u obce Ostrov na pozemku parc. č. 410/6, 410/7, 410/8, 410/22, 410/23, 
410/25 v katastrálním území Ostrov, na pozemku parc. č. 718/1, 718/9, 718/10, 718/31, 718/32 v 
katastrálním území Stradouň. 
 
Stavební úřad podle § 32 odst. 2 písm. e) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s § 2 odst.6 liniového zákona 

účastníkům řízení Václavovi Hromádkovi, Vraclav 105 a Anežce Hromádkové, Vraclav 105 a 
Antonínu Hanzlovi, Vraclav 2 jako osobám neznámým  
 

ustanovuje 
 

neznámým osobám, které se v důsledku smrti vlastníka dotčených (1/46 podílu) pozemků parc.č. 
269/100 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku, Václavovi Hromádkovi, Vraclav 105 osobě 
neznámé a Anežce Hromádkové, Vraclav 105, která zemřela dne 15.12.1964, staly účastníky 
stavebního řízení, 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
opatrovníka: 

obec Vraclav, IČ 00279749, se sídlem Vraclav 66, 565 42 Vraclav 
 
a 

vlastníka dotčeného (2/23 podílu) pozemků parc.č. 269/100 v katastrálním území Janovičky u 
Zámrsku, Antonínu Hanzlovi, Vraclav 2, 565 42 Vraclav, který zemřel den 11.08.1971, stal 
účastníkem stavebního řízení, 

 
opatrovníka: 

Milana Machka, nar. 28.02.1967, Vrchlického 231, Vysoké Mýto – Město, 566 01 Vysoké Mýto. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 

- osoby neznámé, které se v důsledku smrti Václavovi Hromádkovi, Vraclav 105 a Anežce 
Hromádkové, Vraclav 105 a Antonínu Hanzlovi, Vraclav 2, staly účastníky územního řízení 

- Milana Machka, nar. 28.02.1967, Vrchlického 231, Vysoké Mýto – Město, 566 01 Vysoké 
Mýto. 

- obec Vraclav, IČ 00279749, se sídlem Vraclav 66, 565 42 Vraclav 
 
Odůvodnění : 
 
Stavební úřad na základě podané žádosti vede stavební řízení na výše uvedenou stavbu.  
 
Mezi účastníky výše uvedeného stavebního řízení byl zahrnut i vlastníci dotčeného pozemků 
parc.č. 269/100 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku – Václavovi Hromádkovi, Vraclav 105, 
Anežce Hromádkové, Vraclav 105, Antonínu Hanzlovi, Vraclav 2. 
Jedná se o účastníka řízení dle § 109 písm.c) stavebního zákona, kterému se oznámení o zahájení 
stavebního řízení doručuje jednotlivě. Na příslušném listu vlastnictví LV č.344 pro katastrální území 
Janovičky u Zámrsku není u této osoby uvedeno celé rodné číslo (identifikátor). Současně je na 
listu vlastnictví uvedena poznámka o nedostatečně identifikovaném vlastníkovi a o předání těchto 
údajů do evidence Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.  
 
Stavební úřad kontaktoval Obec Vraclav (u Vysokého Mýta) ve věci sdělení o existenci výše 
uvedených osob. Stavebnímu úřadu bylo sděleno, že výše uvedené osoby nejsou hlášeny 
k trvalému pobytu v Obci Vraclav.  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu a výše uvedená osoba je účastníkem 
řízení dle § 27 odst.1 správního řádu, kterému má být ve správním řízení uložena povinnost nebo 
odňato právo, stavební úřad tomuto účastníkovi ustanovil opatrovníka v souladu s § 32 odst. 2 
písm.e) správního řádu. Stavební úřad ustanovil jako opatrovníka fyzickou osobu, u které se 
předpokládá, že bude řádně hájit zájmy výše uvedené osoby, z hlediska vztahu k výše uvedené 
osobě je nestranná a s ohledem na své postavení schopná plnit funkci opatrovníka. Ustanovený 
opatrovník vyslovil s opatrovnictvím předběžný souhlas.  
 
V souladu s § 32 odst.4 správního řádu ustanovený opatrovník je povinen funkci opatrovníka 
přijmout, pokud mu v tom nebrání závažné důvody. V souladu s § 32 odst.8 správního řádu funkce 
opatrovníka zaniká, jakmile pominou důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven (po ukončení tohoto 
územního řízení). 
 
Poučení : 
 
Proti tomuto usnesení lze podle § 76 odst. 5  správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského úřadu 
Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, u 
něhož se odvolání podává. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
usnesení připraveno k vyzvednutí. 
 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. 
 
Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad. 
 
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.  
 
 

„otisk úředního razítka“ 
Mgr. Zdeněk Semorád 

vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, současně se zveřejní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude vráceno zpět na 
Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení silničního hospodářství s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. Rozhodující pro 
právní účinky doručení je vyvěšení na úřední desce správního úřadu, který písemnost 
doručuje. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
k vyvěšení na úřední desce : 
Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Obec Vraclav, IČ 00279749, se sídlem Vraclav 66, 565 42 Vraclav 
 
Obdrží : 
účastníci (veřejnou vyhláškou) 
Václavovi Hromádkovi, Vraclav 105  
Anežce Hromádkové, Vraclav 105  
Antonínu Hanzlovi, Vraclav 2 
 
účastníci (dodejky) 

Milan Machek, nar. 28.02.1967, Vrchlického 231, Vysoké Mýto – Město, 566 01 Vysoké Mýto. 

Obec Vraclav, IČ 00279749, se sídlem Vraclav 66, 565 42 Vraclav 
 
na vědomí : 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 1465 05 Praha 5, ičo: 65993390, kterou 
zastupuje společnost SATRA, spol. s.r.o., Pod Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, ičo: 
18584209 
 


		2023-04-06T07:33:04+0000




